Ahora bien, ¿qué es la ley? En un cierto tono salmódico de letanía expone Salisbury su noción de la ley: *Donum Dei, aequitatis forma, norma justitiae, divinae voluntatis imago, salutis custodia, unio et consolidatio populorum, regula officiorum, exclusio et exterminatio vitiorum, violentiae et totius injuriae poena...* (27). Junto a advocaciones romanistas, como *aequitatis forma, norma justitiae* y *regula officiorum*, utiliza otras muy expresivas: *Donum Dei* y *divinae voluntatis imago*. La ley, don de Dios y símbolo de la voluntad divina, nos lleva a ver en ella una emanación de la *summa aequitas* que constitutivamente radica en lo Alto.

Las mismas expresiones utiliza Salisbury al referirse al príncipe. *Est ergo... princeps potestas publica, et in terris quaedam divinae majestatis imago. Procul dubio magnum quid divinae virtutis, declaratur inesse principibus, dum homines nutibus eorum colla submitunt, et securi plerumque feriendas praebent cervices, et impulsu divino quisque timet, quibus ipse timori est. Quod fieri posse non arbitror, nisi nutu faciente divino. Omnis enim potestas a domino Deo est, et cum illo fuit semper, et est ante aevum. Quod igitur princeps potest, ita a Deo est, ut potestas a Domino non recedat, sed ea utitur per suppositam manum, in omnibus doctrinam faciens clementiae, aut justitiae suae* (28). El príncipe, potestad pública, imagen en

(24) Polycr., IV, I.

(25) Id., III, XV; VIII, XVII, XVIII, XIX, XX; passim.

(26) Id., VIII, XVII.

(27) Id., ibid.

(28) Id., IV, I.

la tierra de la Divina Majestad, está sostenido porque en él «inhabita» algo de la virtud divina. Nada sería su poder si no actuase tras su impulso la voluntad de Dios. Pues la potestad es de tal modo de Dios, que le pertenece desde siempre y no se le hace extraña al degradarse, sino que el príncipe usa de ella por delegación.

Frente al príncipe, el tirano es también un símbolo de lo trascendente: *Imago quaedam divinitatis est princeps, et tyrannus est adversariae fortitudinis, et luciferianae pravitatis imago... Imago deitatis princeps, amandus, venerandus est et colendus; tyrannus pravitatis imago, plerumque etiam occidendus.* Si el origen de la potestad del príncipe era la *summa aequitas* de la voluntad divina, en cambio, *origo tyranni iniquitas est, et de radice toxicata mala et pestifera germinat, et pullulat arbor, securi qualibet succidenda.* Cualquier mínima porción de potestad que posee una persona, incluso un particular, puede convertirse en tiránica en cuanto se desligue de la sola raíz que puede mantener su consistencia de potestad. *Et quidem non soli reges tyrannidem exercent, privatorum plurimi tyranni sunt, dum id virium quod habent, in vetitum efferunt* (29). La república corrompida por la tiranía no es sino una mala imitación de la verdadera (30).